МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.09.2020 № 898

О внесении изменения в

постановление мэрии города

Ярославля от 08.04.2015 № 654

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление мэрии города Ярославля от 08.04.2015 № 654

«О реализации решения муниципалитета города Ярославля от 19.03.2015 № 496»

(в редакции постановлений мэрии города Ярославля от 31.05.2018 № 745, от 05.02.2019

№ 104, от 16.07.2020 № 618) изменение, изложив форму 6 в новой редакции (приложение).

2. Контроль за исполнением постановления  возложить на заместителей мэра города

Ярославля, курирующих структурные подразделения мэрии города Ярославля,

муниципальные казенные учреждения, осуществляющие проведение оценки

регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и

экспертизы муниципальных нормативных правовых актов.

3. Постановление вступает в силу со дня  его  официального опубликования.

Мэр города Ярославля В.М. Волков

2

Приложение

к постановлению мэрии

от 21.09.2020 № 898

Форма 6

Заключение

об экспертизе муниципального нормативного правового акта

                                                             ______________
                                                                                                                                                                         (дата)

_________________________________________________________________________
              (наименование органа, осуществляющего экспертизу)

(далее – ответственный за проведение экспертизы) в соответствии с Порядком проведения

оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых

актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, утвержденным

решением муниципалитета города Ярославля от 19.03.2015 №  496,  Планом проведения

экспертизы  муниципальных нормативных правовых актов проведена экспертиза

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________
(наименование муниципального нормативного правового акта)

(далее – МНПА).

Адрес размещения уведомления о проведении публичных консультаций в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: ___________________________

______________________________________________________________________________.
(полный электронный адрес размещения уведомления)

Публичные консультации проведены в срок с _____________ по ________________.

В адрес ответственного за проведение экспертизы поступило _________ мнений от

участников публичных консультаций: _____________________________________________

______________________________________________________________________________.
(указать автора мнения)

На основании проведенной экспертизы муниципального нормативного правового

акта сделаны следующие выводы:

1. Наличие/отсутствие в МНПА положений, необоснованно затрудняющих

осуществление предпринимательской или инвестиционной деятельности, обоснование

сделанных выводов _____________________________________________________________

______________________________________________________________________________.

2. Предложения по отмене, изменению МНПА или его отдельных положений ______

______________________________________________________________________________.

_______________________                    ___________                  ________________
     (Руководитель ответственного                                   (подпись)                                       (И.О. Фамилия)

         за проведение экспертизы)

_________________